
—  33  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 621-1-2011

  Art. 3.
     Dalla data di pubblicazione sulla   Gazzetta Ufficiale   del presente 

decreto decorre il termine, previsto dall’art. 7 del bando di concorso, per 
la presentazione al Rettore da parte dei candidati di eventuali istanze di 
ricusazione dei commissari. 

 Milano, 22 dicembre 2010 
 Il rettore: FONTANESI   

  11E000373 

   UNIVERSITÀ DI ROMA TRE
      Nomina delle commissioni giudicatrici per il reclutamento 

dei ricercatori e dei professori universitari    

     IL RETTORE 

 Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 di istituzione del Ministero 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica; 

 Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210 recante norme per il recluta-
mento dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo; 

 Vista l’intesa tra il Ministero dell’Università e della Ricerca Scien-
tifica e la Conferenza dei Rettori delle Università Italiane del 4 marzo 
1999 per l’attivazione delle procedure telematiche per l’elezione dei 
componenti delle commissioni e per la pubblicazione delle varie fasi 
del reclutamento; 

 Vista la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca Scien-
tifica n. 67, del 24 marzo 1999 che fornisce ed individua tutte le indi-
cazioni per la predisposizione e la gestione delle predette procedure 
telematiche; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, 
n. 117 recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 
19 ottobre 1998, n. 390 concernente le modalità di espletamento delle 
procedure per il reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei 
ricercatori; 

 Visto il decreto-legge 10 novembre 2008, n. 180, convertito in 
legge n. 9 gennaio 2009, n. 1; 

 Visto il decreto ministeriale 27 marzo 2009 n. 139 recante «Moda-
lità di svolgimento delle elezioni per la costituzione delle Commissioni 
giudicatrici di valutazione comparativa per il reclutamento dei profes-
sori e dei ricercatori universitari»; 

 Vista la nota prot. n. 3540 dell’11 ottobre 2010 del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca che disciplina il calenda-
rio delle sessioni suppletive, per le procedure di valutazione compara-
tiva della I sessione 2010; 

 Visto l’esito del sorteggio effettuato presso il MIUR in data 
17 dicembre 2010; 

  Decreta:    

  Art. 1.
      Sono nominate le Commissioni giudicatrici per le procedure di 

valutazione comparativa per la copertura presso le Facoltà di Ingegneria 
e Lettere e Filosofia della Università degli Studi Roma Tre, di n. 2 posti 
di ricercatore universitario, per i seguenti settori scientifico disciplinari:  

  FACOLTÀ DI INGEGNERIA
    un posto di ricercatore universitario - ING-IND/31 elettrotecnica  

 Cognome e nome   Facoltà   Università   Ruolo 

 Prof. Salvini 
Alessandro   Ingegneria   Univ. Studi 

Roma TRE 
  Membro 
des.to   Ass. 

 Prof. Buccheri 
Pietro Lucio   Ingegneria   Univ. Studi 

di Palermo 
  Membro 
sorteg.   Ord. 

 Prof. Coco 
Salvatore   Ingegneria   Univ. Studi 

di Catania 
  Membro 
sorteg.   Ord. 

   

  FACOLTÀ DI LETTERE E FILOSOFIA   
   un posto di ricercatore universitario - 

MSTO/04 - Storia contemporanea  

 Cognome e nome   Facoltà   Università   Ruolo 

 Prof. Roccucci 
Adriano 

  Lettere e 
Filosofia 

  Univ. Studi 
Roma TRE 

  Membro 
des.to   Ord.. 

 Prof. Giovagnoli 
Agostino 

  Lettere e 
Filosofia 

 Univ. Cattolica 
Sacro Cuore 

  Membro 
sorteg.   Ord. 

 Prof. Ballini Pier 
Luigi 

  Scienze 
politiche 

  Univ. Studi 
Firenze 

  Membro 
sorteg.   Ord. 

     

  Art. 2.

     Le pubblicazioni dovranno essere inviate, con plico raccomandato, 
al Magnifico Rettore di questa Università, Divisione Personale Docente 
e Ricercatore, via Ostiense 159 - 00154 Roma, o consegnate a mano, 
dal lunedì al venerdì, dalle ore 9.00 alle ore 13.00 e dalle ore 14.00 
alle ore 16.00, al Protocollo di questa Università in via Ostiense n. 159, 
piano seminterrato stanza 7 entro il termine perentorio del trentesimo 
giorno successivo alla pubblicazione del presente decreto nella   Gazzetta 
Ufficiale  . In caso di invio con plico raccomandato, farà fede il timbro e 
la data dell’ufficio postale accettante. 

 Sul suddetto plico dovranno essere evidenziati chiaramente inoltre 
Facoltà, settore scientifico-disciplinare e ruolo oggetto della procedura 
e nominativo. 

  I candidati delle procedure di valutazione comparativa per posti di 
Ricercatore universitario, dovranno allegare al plico delle pubblicazioni 
la seguente documentazione identica a quella allegata alla domanda di 
partecipazione:  

 1)    curriculum    della propria attività scientifica e didattica; 

 2) titoli ritenuti utili ai fini della valutazione comparativa e rela-
tivo elenco; 

 3) elenco firmato delle pubblicazioni presentate, comprensivo 
della tesi di dottorato. 

 Il presente decreto è sottratto, ai sensi della normativa vigente, al 
controllo di legittimità e sarà acquisito al Registro della raccolta interna 
e sarà successivamente affisso all’Albo della Divisione Personale 
Docente e Ricercatore. 

 Roma, 21 dicembre 2010 

 Il rettore: FABIANI   

  11E000349 

       Approvazione degli atti di procedure
di valutazione comparativa    

      In ottemperanza a quanto disposto dall’art. 5, comma 1, del decreto 
del Presidente della Repubblica n. 117 del 23 marzo 2000, si comunica 
che sono stati pubblicati, mediante affissione all’albo della divisione 
del personale docente dell’Università degli studi di Roma Tre, sito in 


